



MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT

 Prefeitura Municipal
de Sapezal
Folha n° 3.863

 LICITANET
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS LTDA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 050

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 050/2023 referente à FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS, TONERS E CILINDROS DE IMPRESSORAS, visando atender as demandas das secretarias pertencentes ao município de Sapezal/MT, conforme especificações do Anexo I - Termo de Referência deste Edital, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MARCOS S BIUDES EIRELI - 08.257.279/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	230,00	UN	propria	TN3442	R\$ 29,00	R\$ 6.670,00	R\$ 59,58	R\$ 13.703,40	51,3259 %	R\$ 30,58

Descrição: TONER COMPATIVEL BROTHER TN-3442 PARA IMPRESSORA DCP-L5652DN, MFC-L6902DW. RENDIMENTO MÍNIMO DE 8.000 PÁGINAS COM 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4.

4	566,00	UN	propria	TN1060	R\$ 22,01	R\$ 12.457,66	R\$ 47,57	R\$ 26.924,62	53,7313 %	R\$ 25,56
---	--------	----	---------	--------	-----------	---------------	-----------	---------------	--------------	-----------

Descrição: TONER COMPATIVEL BROTHER TN 1060 PARA IMPRESSORA DCP1617NW, DCP1617, HL1202. RENDIMENTO MÍNIMO DE 1.000 PÁGINAS COM COBERTURA DE 5% NO PAPEL A4.

11	93,00	UN	propria	CF258X	R\$ 80,00	R\$ 7.440,00	R\$ 713,75	R\$ 66.378,75	88,7915 %	R\$ 633,75
----	-------	----	---------	--------	-----------	--------------	------------	---------------	--------------	------------

Descrição: TONER COMPATÍVEL HP CF-258X, CF258, CF-258 PARA IMPRESSORA M428FDN. RENDIMENTO MÍNIMO DE 10.000 PÁGINAS COM 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4. ITEM PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO.

15	408,00	UN	propria	CF283A	R\$ 22,90	R\$ 9.343,20	R\$ 48,72	R\$ 19.877,76	52,9967 %	R\$ 25,82
----	--------	----	---------	--------	-----------	--------------	-----------	---------------	--------------	-----------

Descrição: TONER COMPATÍVEL HP 83A PARA IMPRESSORAS M127FN, M127, M125A. RENDIMENTO MÍNIMO DE 1.500 PÁGINAS COM 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4.

16	20,00	UN	propria	CF217A	R\$ 27,89	R\$ 557,80	R\$ 102,67	R\$ 2.053,40	72,8352 %	R\$ 74,78
----	-------	----	---------	--------	-----------	------------	------------	--------------	--------------	-----------

Descrição: TONER COMPATÍVEL HP CF-217A PARA IMPRESSORAS M102W, M130NW. RENDIMENTO MÍNIMO DE 1.600 PÁGINAS COM 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4.;

56	13,00	UN	propria	CF218A	R\$ 31,89	R\$ 414,57	R\$ 71,03	R\$ 923,39	55,1034 %	R\$ 39,14
----	-------	----	---------	--------	-----------	------------	-----------	------------	--------------	-----------

Descrição: TONER COMPATÍVEL HP 18A/CF218A PARA IMPRESSORAS M132FN, M-132FW. RENDIMENTO MÍNIMO DE 1.400 PÁGINAS COM 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	71,5979 %	R\$ 92.978,09
R\$ 36.883,23	R\$ 129.861,32		

Prefeitura Municipal
de Sapezal
Folha n° 1.864

Fornecedor : A H DA S MORAES - 02.437.839/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	39,00	UN	DSI	TN3392	R\$ 36,00	R\$ 1.404,00	R\$ 102,67	R\$ 4.004,13	64,9362 %	R\$ 66,67
Descrição: TONER COMPATÍVEL BROTHER TN-3392 PARA IMPRESSORAS MFC-8912DW RENDIMENTO MÍNIMO DE 12.000 PÁGINAS COM 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4.										
3	39,00	UN	DSI	TN660	R\$ 23,00	R\$ 897,00	R\$ 76,67	R\$ 2.990,13	70,0013 %	R\$ 53,67
Descrição: TONER COMPATÍVEL BROTHER TN-660 PARA IMPRESSORAS DCP L-2540DW. RENDIMENTO MÍNIMO DE 2.600 PÁGINAS COM 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4.										
5	12,00	UN	DSI	TN360	R\$ 22,90	R\$ 274,80	R\$ 78,45	R\$ 941,40	70,8094 %	R\$ 55,55
Descrição: TONER COMPATÍVEL BROTHER TN-360 PARA IMPRESSORAS DCP7030, DCP7040, HL2150, MFC7320, MFC7840 CAPACIDADE IMPRESSAO MÍNIMA 2.600 PG. COM ÁREA DE COBERTURA DE 5%.										
6	24,00	UN	DSI	TN580	R\$ 32,00	R\$ 768,00	R\$ 79,61	R\$ 1.910,64	59,8040 %	R\$ 47,61
Descrição: TONER COMPATÍVEL BROTHER TN-580 PARA IMPRESSORAS BROTHER HL5240, HL5250DN, DCP8065DN, MFC8460N RENDIMENTO MÍNIMO DE 7.000 PÁGINAS COM 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4.										
7	199,00	UN	DSI	W9008M	R\$ 90,00	R\$ 17.910,00	R\$ 669,70	R\$ 133.270,30	86,5611 %	R\$ 579,70
Descrição: TONER COMPATÍVEL HP W-9008MC, 9008 E W9008, PARA IMPRESSORA E52645, RENDIMENTO MÍNIMO DE 23.000 PÁGINAS, COM 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4. ITEM PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO.										
8	66,00	UN	DSI	W9008M	R\$ 100,00	R\$ 6.600,00	R\$ 669,70	R\$ 44.200,20	85,0679 %	R\$ 569,70
Descrição: TONER COMPATÍVEL HP W-9008MC, 9008 E W9008, PARA IMPRESSORA E52645, RENDIMENTO MÍNIMO DE 23.000 PÁGINAS, COM 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4. COTA DO ITEM 07 PARA ME E EPP (Art. 48, III da LC 147/2014).										
9	188,00	UN	DSI	W1330X	R\$ 95,00	R\$ 17.860,00	R\$ 464,67	R\$ 87.357,96	79,5553 %	R\$ 369,67
Descrição: TONER COMPATÍVEL HP W1330X, 330X PARA IMPRESSORAS HP M432F RENDIMENTO MÍNIMO DE 15.000 PÁGINAS COM 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4. ITEM PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO.										
10	62,00	UN	DSI	W1330X	R\$ 95,00	R\$ 5.890,00	R\$ 464,67	R\$ 28.809,54	79,5553 %	R\$ 369,67
Descrição: TONER COMPATÍVEL HP W1330X, 330X PARA IMPRESSORAS HP M432F RENDIMENTO MÍNIMO DE 15.000 PÁGINAS COM 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4. COTA DO ITEM 09 PARA ME E EPP (Art. 48, III da LC 147/2014).										
13	17,00	UN	DSI	Q2612A	R\$ 23,00	R\$ 391,00	R\$ 43,38	R\$ 737,46	46,9801 %	R\$ 20,38
Descrição: TONER COMPATÍVEL HP 12A PARA IMPRESSORAS 1010, 1012, M1005. RENDIMENTO MÍNIMO DE 2.000 PÁGINAS COM 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4.										
14	410,00	UN	DSI	CB435A / CB436A / CE285A	R\$ 23,00	R\$ 9.430,00	R\$ 53,16	R\$ 21.795,60	56,7343 %	R\$ 30,16
Descrição: TONER COMPATÍVEL HP CB435A, CB436A, CE285A PARA IMPRESSORAS M1212, P-1102W, P1005, P1505, M1132. RENDIMENTO MÍNIMO DE 1.800 PÁGINAS COM 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4.										

Prefeitura Municipal
de Sapezal
Folha n° 3.865

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	55,00	UN	DSI	45807129	R\$ 60,00	R\$ 3.300,00	R\$ 172,33	R\$ 9.478,15	65,1830 %	R\$ 112,33

Descrição: TONER COMPATÍVEL OKIDATA 45807129 PARA IMPRESSORA ES4172LP. RENDIMENTO MÍNIMO DE 12.000 PÁGINAS COM 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4.

18	185,00	UN	DSI	TK3182	R\$ 62,00	R\$ 11.470,00	R\$ 244,50	R\$ 45.232,50	74,6421 %	R\$ 182,50
----	--------	----	-----	--------	-----------	---------------	------------	---------------	--------------	------------

Descrição: TONER COMPATÍVEL KYOCERA 3182 PARA IMPRESSORA MITA ECOSYS M 3655IDN RENDIMENTO MÍNIMO DE 21.000 PÁGINAS COM 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4.

19	18,00	UN	DSI	MLTD104S	R\$ 35,00	R\$ 630,00	R\$ 110,63	R\$ 1.991,34	68,3630 %	R\$ 75,63
----	-------	----	-----	----------	-----------	------------	------------	--------------	--------------	-----------

Descrição: TONER COMPATÍVEL SAMSUNG MLT-D104S PARA IMPRESSORAS SCX3200. RENDIMENTO MÍNIMO DE 1.500 PÁGINAS COM 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4.

44	60,00	UN	DSI	W1332A	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00	R\$ 506,67	R\$ 30.400,20	90,1316 %	R\$ 456,67
----	-------	----	-----	--------	-----------	--------------	------------	---------------	--------------	------------

Descrição: FOTOCONDUTOR CILINDRO HP W1330X, 330X PARA IMPRESSORA M432FDN.

45	7,00	UN	DSI	CF219A	R\$ 40,00	R\$ 280,00	R\$ 109,00	R\$ 763,00	63,3027 %	R\$ 69,00
----	------	----	-----	--------	-----------	------------	------------	------------	--------------	-----------

Descrição: FOTOCONDUTOR HP CF219 PARA IMPRESSORA M130NW.

48	30,00	UN	DSI	44574317	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00	R\$ 514,67	R\$ 15.440,10	72,7981 %	R\$ 374,67
----	-------	----	-----	----------	------------	--------------	------------	---------------	--------------	------------

Descrição: FOTOCONDUTOR COMPATÍVEL OKIDATA ES-5112 PARA IMPRESSORA ES4172LP.

49	32,00	UN	DSI	T544120/220 /320/420 1 LITRO	R\$ 90,00	R\$ 2.880,00	R\$ 501,30	R\$ 16.041,60	82,0466 %	R\$ 411,30
----	-------	----	-----	------------------------------------	-----------	--------------	------------	---------------	--------------	------------

Descrição: KIT REFIL DE TINTA COM AS CORES PRETO, MAGENTA, CIANO E AMARELO PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK L3110, L3150 E L3250. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 01 LITRO.

54	11,00	UN	DSI	PB211EV	R\$ 56,00	R\$ 616,00	R\$ 153,00	R\$ 1.683,00	63,3986 %	R\$ 97,00
----	-------	----	-----	---------	-----------	------------	------------	--------------	--------------	-----------

Descrição: TONER COMPATÍVEL ELGIN PB-211EV PARA IMPRESSORA PANTUM P2500W RENDIMENTO MÍNIMO DE 1.600 PÁGINAS COM COBERTURA DE 5% NO PAPEL A4.

55	6,00	UN	DSI	CE255X	R\$ 99,00	R\$ 594,00	R\$ 155,67	R\$ 934,02	36,4039 %	R\$ 56,67
----	------	----	-----	--------	-----------	------------	------------	------------	--------------	-----------

Descrição: TONER COMPATÍVEL HP CE255X PARA IMPRESSORAS M- 521DN. RENDIMENTO MÍNIMO DE 10.000 PÁGINAS COM 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4.

57	5,00	UN	DSI	C7115A	R\$ 79,00	R\$ 395,00	R\$ 113,67	R\$ 568,35	30,5005 %	R\$ 34,67
----	------	----	-----	--------	-----------	------------	------------	------------	--------------	-----------

Descrição: TONER COMPATÍVEL HP 15A, C7115A PARA IMPRESSORAS 1000, 1200, 1200N, 1200SE, 1220SE, 3300. RENDIMENTO MÍNIMO DE 2.500 PÁGINAS COM 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4.

58	7,00	UN	DSI	MLTD101S	R\$ 40,00	R\$ 280,00	R\$ 112,78	R\$ 789,46	64,5327 %	R\$ 72,78
----	------	----	-----	----------	-----------	------------	------------	------------	--------------	-----------

Descrição: TONER COMPATÍVEL SAMSUNG MLT-D101S PARA IMPRESSORA ML2165, ML2165W, SCX3405W, SCX3405FW RENDIMENTO MÍNIMO DE 1.500 PÁGINAS COM 5% ÁREA DE COBERTURA DE 5%.

Prefeitura Municipal
de Sapezal
Folha nº 5866 s

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
59	7,00	UN	DSI	MLTD105S	R\$ 40,00	R\$ 280,00	R\$ 103,48	R\$ 724,36	61,3451 %	R\$ 63,48

Descrição: TONER COMPATÍVEL SAMSUNG MLT-D105S PARA IMPRESSORA ML1910, ML1915, ML2525, ML2580, SCX4600, SCX4623 RENDIMENTO MÍNIMO DE 1.500 PÁGINAS COM 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4.

60	7,00	UN	DSI	MI2010	R\$ 52,00	R\$ 364,00	R\$ 112,73	R\$ 789,11	53,8720 %	R\$ 60,73
----	------	----	-----	--------	-----------	------------	------------	------------	--------------	-----------

Descrição: TONER COMPATÍVEL SAMSUNG MI2010, MI1610 PARA IMPRESSORAS SCX-4520, SCX-4721, SCX- 4720F, SCX-4720FN RENDIMENTO MÍNIMO DE 5.000 PÁGINAS COM 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4.

61	7,00	UN	DSI	SCXD4200A	R\$ 52,00	R\$ 364,00	R\$ 101,00	R\$ 707,00	48,5148 %	R\$ 49,00
----	------	----	-----	-----------	-----------	------------	------------	------------	--------------	-----------

Descrição: TONER COMPATÍVEL SAMSUNG D4200A PARA IMPRESSORAS SCX4200, SCX4220, RENDIMENTO MÍNIMO DE 3.000 PÁGINAS COM 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4

62	7,00	UN	DSI	MLTD205L	R\$ 50,00	R\$ 350,00	R\$ 198,03	R\$ 1.386,21	74,7513 %	R\$ 148,03
----	------	----	-----	----------	-----------	------------	------------	--------------	--------------	------------

Descrição: TONER COMPATÍVEL SAMSUNG MLT-D205L PARA IMPRESSORAS ML3310, ML3710, SCX4833, SCX5637 RENDIMENTO MÍNIMO DE 5.000 PÁGINAS COM 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4.

63	7,00	UN	DSI	ML1610	R\$ 40,00	R\$ 280,00	R\$ 106,00	R\$ 742,00	62,2641 %	R\$ 66,00
----	------	----	-----	--------	-----------	------------	------------	------------	--------------	-----------

Descrição: TONER COMPATÍVEL SAMSUNG ML-1610 PARA IMPRESSORA ML1610, ML201, SCX4521, ML2510, SCX4725 RENDIMENTO MÍNIMO DE 2.000 PÁGINAS COM 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4.

64	7,00	UN	DSI	MLTD203U	R\$ 65,00	R\$ 455,00	R\$ 210,67	R\$ 1.474,69	69,1460 %	R\$ 145,67
----	------	----	-----	----------	-----------	------------	------------	--------------	--------------	------------

Descrição: TONER COMPATÍVEL SAMSUNG D203U PARA IMPRESSORAS M4020. RENDIMENTO MÍNIMO DE 15.000 PÁGINAS COM 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4.

66	13,00	UN	DSI	DR520 / DR620	R\$ 40,00	R\$ 520,00	R\$ 112,97	R\$ 1.468,61	64,5923 %	R\$ 72,97
----	-------	----	-----	------------------	-----------	------------	------------	--------------	--------------	-----------

Descrição: FOTOCONDUTOR BROTHER DR520, DR620 PARA IMPRESSORA HL5240, HL5250DN, DCP8065DN / MFC8460N.

69	5,00	UN	DSI	CF226A	R\$ 34,95	R\$ 174,75	R\$ 110,50	R\$ 552,50	68,3710 %	R\$ 75,55
----	------	----	-----	--------	-----------	------------	------------	------------	--------------	-----------

Descrição: TONER COMPATÍVEL HP CF226A, 226A, CF226AB PARA IMPRESSORAS M426, 426FDW, M426DW, M402DN, M402N RENDIMENTO MÍNIMO DE 9.000 PÁGINAS COM 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4.

70	5,00	UN	DSI	DR2340	R\$ 40,00	R\$ 200,00	R\$ 100,56	R\$ 502,80	60,2227 %	R\$ 60,56
----	------	----	-----	--------	-----------	------------	------------	------------	--------------	-----------

Descrição: FOTOCONDUTOR DR2340 PARA IMPRESSORA DCP- L2540DW, DCP-L2540 E 2540DW.

71	10,00	UN	DSI	KIT REFIL 6 CORES T574120/220 /320/420 /520/620	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00	R\$ 841,00	R\$ 8.410,00	34,6016 %	R\$ 291,00
----	-------	----	-----	---	------------	--------------	------------	--------------	--------------	------------

Descrição: KIT REFIL DE TINTA ORIGINAL COM 6 CORES IMPRESSORA L18050 ECOTANK REFERÊNCIA. T574COMPATÍVEL COM L18050.

Subtotal
Adjudicado:
R\$
97.557,55

Prefeitura Municipal
de Sapezal
Subtotal* 79.0692,86 R\$
Orçado: % 368.538,81
R\$
466.096,36

Fornecedor : DB CLICK INFORMATICA LTDA - 13.196.973/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	31,00	UN	HP	HP	R\$ 109,00	R\$ 3.379,00	R\$ 713,75	R\$ 22.126,25	84,7285 %	R\$ 604,75
Descrição: TONER COMPATÍVEL HP CF-258X, CF258, CF-258 PARA IMPRESSORA M428FDN. RENDIMENTO MÍNIMO DE 10.000 PÁGINAS COM 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4. COTA DO ITEM 11 PARA ME E EPP (Art. 48, III da LC 147/2014).										
23	20,00	UN	BROTHER	BROTHER	R\$ 799,00	R\$ 15.980,00	R\$ 826,33	R\$ 16.526,60	3,3073 %	R\$ 27,33
Descrição: UNIDADE FUSORA BROTHER LY8329001 PARA IMPRESSORA DCP1617NW, HL1202.										
26	47,00	UN	HP	HP	R\$ 1.583,00	R\$ 74.401,00	R\$ 1.583,00	R\$ 74.401,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: UNIDADE FUSORA HP RM2-5399 PARA IMPRESSORA M428.										
27	6,00	UN	HP	HP	R\$ 1.004,00	R\$ 6.024,00	R\$ 1.009,67	R\$ 6.058,02	0,5615 %	R\$ 5,67
Descrição: UNIDADE FUSORA HP RM2-6947-000CN PARA IMPRESSORA M132NW.										
28	12,00	UN	HP	HP	R\$ 670,00	R\$ 8.040,00	R\$ 816,00	R\$ 9.792,00	17,8921 %	R\$ 146,00
Descrição: UNIDADE FUSORA HP RM1-7733, RC2-9205 PARA IMPRESSORA HP M-1212, P-1102W, M-1132.										
29	7,00	UN	HP	HP	R\$ 499,00	R\$ 3.493,00	R\$ 788,00	R\$ 5.516,00	36,6751 %	R\$ 289,00
Descrição: UNIDADE FUSORA HP RM1-1007-000 PARA IMPRESSORA P1005.										
30	7,00	UN	HP	HP	R\$ 890,00	R\$ 6.230,00	R\$ 1.009,67	R\$ 7.067,69	11,8523 %	R\$ 119,67
Descrição: UNIDADE FUSORA HP RM1-4728, RM1-4728-000 PARA IMPRESSORA P1505										
31	14,00	UN	HP	HP	R\$ 790,00	R\$ 11.060,00	R\$ 1.046,33	R\$ 14.648,62	24,4980 %	R\$ 256,33
Descrição: UNIDADE FUSORA HP RC3-0538 PARA IMPRESSORAS M127FN, M125A.										
32	26,00	UN	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 2.593,00	R\$ 67.418,00	R\$ 2.593,00	R\$ 67.418,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: UNIDADE FUSORA KYOCERA FK3130 PARA IMPRESSORA M3655										
33	10,00	UN	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 1.214,81	R\$ 12.148,10	R\$ 1.214,81	R\$ 12.148,10	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: UNIDADE FUSORA OKIDATA 44565810 PARA IMPRESSORA ES4172.										
34	6,00	UN	BROTHER	BROTHER	R\$ 799,00	R\$ 4.794,00	R\$ 1.004,95	R\$ 6.029,70	20,4935 %	R\$ 205,95

Prefeitura Municipal
de Sapezal
Folha nº 3868

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: UNIDADE FUSORA BROTHER LU0214001K, LM6665001K PARA IMPRESSORA HL5240, HL- 5250DN, DCP-8065DN, MFC-8460N										
35	6,00	UN	BROTHER	BROTHER	R\$ 1.013,17	R\$ 6.079,02	R\$ 1.013,17	R\$ 6.079,02	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: UNIDADE FUSORA BROTHER LU2373001 PARA IMPRESSORA DCP7030, DCP7040, HL2150, MFC7320, MFC7840.										
36	12,00	UN	HP	HP	R\$ 763,00	R\$ 9.156,00	R\$ 763,00	R\$ 9.156,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: UNIDADE FUSORA HP RM1-3044, RM1-5363-000CN PARA IMPRESSORAS 1010, 1012, 1015, 1018, 1020, 1022, 3015, 3030, 3050, 3052, 1319, 1022N, 3050N, 1319F, 1022NW, 3055N, 3055NF, M1319F, M1005.										
37	6,00	UN	HP	HP	R\$ 801,33	R\$ 4.807,98	R\$ 801,33	R\$ 4.807,98	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: UNIDADE FUSORA HP RM1-0715 PARA IMPRESSORAS LASERJET 1000, 1200, 1200N, 1200SE, 1220SE, 3300.										
38	6,00	UN	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 916,00	R\$ 5.496,00	R\$ 916,00	R\$ 5.496,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: UNIDADE FUSORA SAMSUNG JC91-00945B PARA IMPRESSORA ML1910, ML1915, ML2525, ML2580, SCX4600, SCX4623.										
40	6,00	UN	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 775,00	R\$ 4.650,00	R\$ 840,33	R\$ 5.041,98	7,7743 %	R\$ 65,33
Descrição: UNIDADE FUSORA SAMSUNG JC96-04229C PARA IMPRESSORA ML1610, ML201, SCX4521, ML2510, SCX4725.										
41	77,00	UN	BROTHER	BROTHER	R\$ 37,00	R\$ 2.849,00	R\$ 142,86	R\$ 11.000,22	74,1005 %	R\$ 105,86
Descrição: FOTOCONDUTOR BROTHER DR3440 PARA IMPRESSORA DCP-L5652DN, MFCL-6902DW.										
42	16,00	UN	BROTHER	BROTHER	R\$ 37,95	R\$ 607,20	R\$ 151,33	R\$ 2.421,28	74,9223 %	R\$ 113,38
Descrição: FOTOCONDUTOR BROTHER DR3302 PARA IMPRESSORA MFC-8912DW.										
43	60,00	UN	BROTHER	BROTHER	R\$ 37,85	R\$ 2.271,00	R\$ 97,54	R\$ 5.852,40	61,1954 %	R\$ 59,69
Descrição: FOTOCONDUTOR BROTHER DR1060 PARA IMPRESSORA DCP-1617NW.										
47	11,00	UN	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 2.700,00	R\$ 29.700,00	R\$ 3.063,00	R\$ 33.693,00	11,8511 %	R\$ 363,00
Descrição: FOTOCONDUTOR KYOCERA PARA IMPRESSORA ECOSYS M3655IDN. COTA DO ITEM 46 PARA ME E EPP (Art. 48, III da LC 147/2014).										
52	5,00	UN	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 39,90	R\$ 199,50	R\$ 165,00	R\$ 825,00	75,8181 %	R\$ 125,10
Descrição: GRAXA BRANCA DE TEMPERATURA PARA LUBRIFICAÇÃO DE PELÍCULAS DE FUSORES EMBALAGEM DE 50 GRAMAS										
53	5,00	UN	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 29,90	R\$ 149,50	R\$ 152,97	R\$ 764,85	80,4536 %	R\$ 123,07
Descrição: PASTA TÉRMICA PROCESSADOR EMBALAGEM DE 50 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES:- PENETRAÇÃO (MM/10S):265-295 OU 220-250 (1/10 MM) - CONSISTÊNCIA NLGI: 2 OU 3- EXSUDAÇÃO: 0,4%- COMPONENTE BÁSICO: SILICONE MODIFICADO- CONDUTIVIDADE TÉRMICA (W/MK): 1,2 W/MK (NORMA TÉCNICA ISSO 8301:1991) - PONTO DE GOTA: INEXISTENTE- COR: BRANCA- SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 0,04 G/100 ML.										
65	6,00	UN	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 1.348,00	R\$ 8.088,00	R\$ 1.349,33	R\$ 8.095,98	0,0985 %	R\$ 1,33
Descrição: UNIDADE FUSORA SAMSUNG JC91-01023 PARA IMPRESSORA M4020.										
67	35,00	UN	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 24,90	R\$ 871,50	R\$ 499,67	R\$ 17.488,45	95,0167 %	R\$ 474,77

Prefeitura Municipal
de Sapezal
Folha n° 3.869

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: KIT REFIL DE TINTA COM AS CORES PRETO, MAGENTA, CIANO E AMARELO PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK L380. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 70ML.										
68	5,00	UN	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 24,90	R\$ 124,50	R\$ 87,50	R\$ 437,50	71,5428 %	R\$ 62,60

Descrição: TONER COMPATÍVEL BROTHER TN-650 PARA IMPRESSORAS HL- 5340D. RENDIMENTO MÍNIMO DE 7.000 PÁGINAS COM 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4.

Subtotal	Subtotal	18,3839	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	64.875,34
R\$	R\$		
288.016,30	352.891,64		

Fornecedor : SEVENTEC COMERCIO LTDA - 08.784.976/0002-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	60,00	UN	BROTHER	D00V9Z001	R\$ 756,81	R\$ 45.408,60	R\$ 1.127,82	R\$ 67.669,20	32,8962 %	R\$ 371,01

Descrição: UNIDADE FUSORA BROTHER D00V9Z001 PARA IMPRESSORAS DCP-L5652DN.

21	7,00	UN	BROTHER	D00V9X001	R\$ 800,82	R\$ 5.605,74	R\$ 1.268,00	R\$ 8.876,00	36,8438 %	R\$ 467,18
----	------	----	---------	-----------	------------	--------------	--------------	--------------	-----------	------------

Descrição: UNIDADE FUSORA BROTHER D008AM001 PARA IMPRESSORA MFCL-6902DW

22	13,00	UN	BROTHER	LJB693001	R\$ 850,00	R\$ 11.050,00	R\$ 1.114,56	R\$ 14.489,28	23,7367 %	R\$ 264,56
----	-------	----	---------	-----------	------------	---------------	--------------	---------------	-----------	------------

Descrição: UNIDADE FUSORA BROTHER LJB693001 PARA IMPRESSORA MFC-8912DW.

Subtotal	Subtotal	31,8232	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	28.970,14
R\$	R\$		
62.064,34	91.034,48		

Fornecedor : DHZ COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - 20.402.517/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
24	42,00	UN	SAMSUNG	JC91-01023B	R\$ 989,95	R\$ 41.577,90	R\$ 1.563,00	R\$ 65.646,00	36,6634 %	R\$ 573,05

Descrição: UNIDADE FUSORA HP JC91-01023B PARA IMPRESSORA HP M432FDN. ITEM PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO.

25	13,00	UN	SAMSUNG	JC91-01023B	R\$ 989,95	R\$ 12.869,35	R\$ 1.563,00	R\$ 20.319,00	36,6634 %	R\$ 573,05
----	-------	----	---------	-------------	------------	---------------	--------------	---------------	-----------	------------

Descrição: UNIDADE FUSORA HP JC91-01023B PARA IMPRESSORA HP M432FDN. COTA DO ITEM 24 PARA ME E EPP (Art. 48, III da LC 147/2014).

Prefeitura Municipal
de Sapezal
Folha n.º 3.870

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
39	6,00	UN	SAMSUNG	JC96-03808C	R\$ 698,95	R\$ 4.193,70	R\$ 921,33	R\$ 5.527,98	24,1368 %	R\$ 222,38

Descrição: UNIDADE FUSORA SAMSUNG JC96-03808C, JC9603808C PARA IMPRESSORA SCX4200, SCX4220.

46	36,00	UN	KYOCERA	MK-3302	R\$ 2.998,95	R\$ 107.962,20	R\$ 3.063,00	R\$ 110.268,00	2,0910 %	R\$ 64,05
----	-------	----	---------	---------	--------------	----------------	--------------	----------------	----------	-----------

Descrição: FOTOCONDUTOR KYOCERA PARA IMPRESSORA ECOSYS M3655IDN. ITEM PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO.

50	4,00	UN	EPSON	KIT T673	R\$ 439,80	R\$ 1.759,20	R\$ 847,00	R\$ 3.388,00	48,0755 %	R\$ 407,20
----	------	----	-------	----------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	------------

Descrição: KIT REFIL DE TINTA EPSON ORIGINAL 06 CORES DE 70ML PARA IMPRESSORA L-1800 CONTENDO AS REFERENCIAS: BLACK T673120, CIANO T673220, MAGENTA T673320, AMARELO T673420, CIANO LIGHT T673520, MAGENTA LIGHT T673620.

51	5,00	UN	CANON	KIT PFI-107	R\$ 2.699,95	R\$ 13.499,75	R\$ 3.104,67	R\$ 15.523,35	13,0358 %	R\$ 404,72
----	------	----	-------	-------------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	------------

Descrição: KIT REFIL DE TINTA CANON ORIGINAL PARA PLOTTER IMAGEPROGRAF IPF60 COM 6 CORES DE 130ML CONTENDO OS ITENS: 02 CARTUCHOS PF107MBK, PF107, 01 CARTUCHO PF107BK, 01 CARTUCHO PF107C, 01 CARTUCHO PF107M, 01 CARTUCHO PF107Y.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	17,5872 %	R\$ 38.810,23
R\$ 181.862,10	R\$ 220.672,33		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 666.383,52	R\$ 1.260.556,13	47,1357 %	594.172,61

Sapezal - Mato Grosso, 23 de Outubro de 2023

VALCIR CASAGRANDE
PREFEITO MUNICIPAL